[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.12.2022

	№
	1717

	г. Кирс

Об установлении стандартов уровня платежа граждан за газ  на территории Верхнекамского муниципального округа с 01.12.2022 по 31.12.2023 года
В целях реализации статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации об ограничении платы граждан за коммунальные услуги для муниципальных образований Кировской области, в соответствии с Указом Губернатора Кировской области от 05.12.2018 №156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января 2019 по 31 декабря 2023 года», постановлением  Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 №1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации  и платы за технологическое присоединение к магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от магистральных газопроводов до объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального газопровода», решением правления Региональной службы по тарифам Кировской области от 28.11.2022 № 46/1-г-2022 «О розничных ценах на сжиженный газ, реализуемый населению Кировской области», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, администрация Верхнекамского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стандарт уровня платежа граждан на газ с места промежуточного хранения, газ сжиженный баллонный с доставкой и сжиженный емкостной газ для Верхнекамского муниципального округа с 01.12.2022 по 31.12.2023:
1.1. на сжиженный емкостной газ в размере 35,2664%, что составляет 41,23руб./кг;

1.2. на сжиженный газ баллонный с места промежуточного хранения в размере 36,7954%, что составляет  48,32руб./кг;

1.3. на сжиженный газ баллонный с доставкой в размере 36,6992%, что составляет 66,51руб./кг.

3. Настоящее  постановление      опубликовать    в       Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Верхнекамского муниципального округа

          И.Н. Суворов
__________________________________________________________________

Подготовлено

Ведущий специалист

отдела ЖКХ                                                                                Т.Г. Патеева

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации
муниципального  округа по вопросам

жизнеобеспечения, начальник

МКУ «Благоустройство»                                                          Н.Н. Дворников
Заведующий правовым отделом                                              Н.А. Шмигальская

Разослать: Дворников Н.Н., отдел ЖКХ, прокуратура, ОАО «Газпром газораспределение Киров».
PAGE